
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Diário Oficial
Nº 0080 - ANO I www.iporanga.sp.gov.br SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 288/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021 (SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS).Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 
do Município de Iporanga, Estado de São Paulo, o Processo Nº 288/2021, Pregão 
Presencial Nº 002/2021, do tipo Menor Preço por Item, objetivando o Registro de 
Preços que visa a AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA P 13 KG E P 45 KG, 
PARA  OS  DIVERSOS  SETORES  DA  ADMINISTRAÇÃO  PUBLICA  DE 
IPORANGA/SP,  PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, de acordo com as 
especificações constantes no Termo de Referência que constitui o Anexo I deste 
Edital,  em conformidade como o art.  40,  I  e  art.  6º,  inciso  II,   ambos da  Lei  
8.666/93,  Decreto  nº  821/2014  e  DECRETO Nº  7.892/2013.HORÁRIO PARA 
PROTOCOLO:  OS  ENVELOPES  PROPOSTA (01)  E  HABILITAÇÃO  (02), 
JUNTAMENTE  COM  OS  CREDENCIAMENTOS  DEVERÃO  SER 
ENTREGUES  E  PROTOCOLADOS  ATÉ  AS  09H00MIN  DO  DIA 
31/08/2021.HORARIO PREVISTO PARA O INÍCIO DA DISPUTA: 09H30MIN 
DO  DIA  31/08/2021.LOCAL:  SEDE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
IPORANGA.O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 
10.520/2.002 e 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O edital em inteiro teor se 
encontra a disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Iporanga: 
www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de Iporanga, no 
Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –  Centro  nesse 
município, com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 12h00min e das 
13h30min às 17h00min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima  ou  pelo  telefone  (015)-3656-9839.Iporanga,  13  de  agosto  de  2021. 
Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito Municipal de Iporanga.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO N° 291/2021.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021.Encontra-se 
aberto  na  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IPORANGA,  CHAMAMENTO 
PÚBLICO  objetivando  a  contratação  por  Dispensa  de  Licitação  nº  008/2021, 
(art.24,  inciso  I  da  Lei  Federal  8.666/93)  destinado a  Contratação de  empresa 
engenharia  /  arquitetura  especializada  para  elaboração  e  desenvolvimento  de 
Estudos  preliminares  (incluindo  programa  de  necessidades,  topografia, 
levantamento  planialtimétrico);Anteprojeto,  projeto  básico  e  projeto  executivo 
(incluindo  projetos  vistas  e  cortes);Projeto  de  acessibilidade,  comunicação 
visual/sinalização interna, canteiro de obras, terraplenagem, fundações, estruturas, 
água  fria,  esgoto  sanitário,  águas  pluviais,  instalações  elétricas  (normal, 
estabilizada e subestação), iluminação, telefonia, CFTV, SPDA, detecção e alarme 
de incêndio, prevenção e combate a incêndios, cabeamento estruturado, automação 
ar condicionado, elevador e equipamentos mecânicos; Elaboração de (documentos 
para  formalização  de  convênios,  elaboração  e  reprogramações  de  planilhas 
orçamentárias,  cronograma  físico-financeiro,  cronograma  de  desembolso, 
memorial descritivo, memorial justificativo e pequenas adequações nos projetos 
fornecidos pela Administração Pública atual, caso seja necessário para organizar os 
orçamentos;ART,  em  conformidade  com  o  Termo  de  Referência  do  referido 
edital.AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS ATÉ ÀS 16H30MIN DE 
18/08/2021,  CONFORME  EDITAL.EDITAL  COMPLETO  DISPONÍVEL  NO 
SITE http://iporanga.sp.gov.br/sisedi3.Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no  endereço  acima  ou  pelo  telefone:  (15)  3656-9830  Ramal  9839  ou  e-mail: 
lct@iporanga.sp.gov.br.Prefeitura  Municipal  de  Iporanga,  13  de  agosto  de 
2021.ALESSANDRO MENDES RODRIGUES-Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 010/2021

PROCESSO N° 038/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para prestação de Serviços de 
Transporte Escolar (VEICULO TIPO ÔNIBUS), com monitor, para atendimento 
aos alunos do Ensino Fundamental e Médio, devendo percorrer os bairros e a sede 
do município de Iporanga-SP, de acordo com o Termo de Referência desse edital e 
seus anexos.
VANDERSON DE ASSIS OLIVEIRA-ME
CNPJ nº 12.098.785/0001-66
Valor: R$: 223.599,60 (duzentos e vinte três mil quinhentos e noventa e nove reais 
e sessenta centavos)
Data da Assinatura do contrato: 29/07/2021
Vigência. 12 meses a contar da data de assinatura do termo de contrato.

EXTRATO DE CONTRATO 011/2021

PROCESSO N° 025/2021 
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021
OBJETO: contratação de  Empresa  Especializada  para prestação de  Serviços de 
Transporte Escolar (VEICULO TIPO VAN e BARCO), com monitor e motorista 
para atendimento aos alunos do Ensino Fundamental e Médio, devendo percorrer 
os  bairros e  a  sede  do município  de  Iporanga-SP,  de  acordo com o Termo de 
Referência desse edital e seus anexos.
Jacira Cardoso de Oliveira Rodrigues Transportes – ME
 CNPJ nº 13.288.619/0001-95 
Valor: R$ 1.086.628,72 (hum milhão, oitenta e seis mil, seiscentos e vinte e oito 
reais e setenta e dois centavos)
Data da Assinatura do contrato: 29/07/2021
Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura do termo de contrato.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 

Processo nº:009/2021 
PREGÃO ELETRONICO 003/2021 
Ata Contrato Nº: 010/2021
Objeto:aquisição futura e de forma parcelada de materiais de limpeza para uso das 
unidades  escolares  ligadas  a  rede  municipal  de  educação  do  município  de 
Iporanga/SP,pelo período de 12 (doze) meses, através de SRP (Sistema de Registro 
de Preços), de acordo com o termo de referência do edital e seus anexos.
Contratada: COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME
CNPJ da Contratada:07.089.572/0001-38
Valor: R$:26.590,50
Data da Assinatura do contrato: 02/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 

Processo nº: 009/2021 
PREGÃO ELETRONICO 003/2021 
Ata Contrato Nº: 011/2021
Objeto:aquisição futura e de forma parcelada de materiais de limpeza para uso das 
unidades  escolares  ligadas  a  rede  municipal  de  educação  do  município  de 
Iporanga/SP,pelo período de 12 (doze) meses, através de SRP (Sistema de Registro 
de Preços),de acordo com o Termo de Referência do edital e seus anexos.
Contratada: LUAN FERREIRA PATUCCI
CNPJ da Contratada: 35.726.655/0001-26
Valor: R$:63.144,00
Data da Assinatura do contrato:02/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 

Processo nº:009/2021 
PREGÃO ELETRONICO 003/2021 
Ata Contrato Nº: 012/2021
Objeto:Aquisição futura e de forma parcelada de materiais de limpeza para uso das 
unidades  escolares  ligadas  a  rede  municipal  de  educação  do  município  de 
Iporanga/SP,pelo   período  de  12  (doze)  meses,  através  de  SRP  (Sistema  de 
Registro de Preços),de acordo com o termo de referência do edital e seus anexos.
Contratada: HIGIAL INDUSTRIA & COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
CNPJ da Contratada: 36.758.579/0001-01
Valor: R$:7.889,20
Data da Assinatura do contrato:02/06/2021 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 

Processo nº:009/2021 
PREGÃO ELETRONICO 003/2021 
Ata Contrato Nº: 013/2021
 Objeto:aquisição futura e de forma parcelada de materiais de limpeza para uso das 
unidades  escolares  ligadas  a  rede  municipal  de  educação  do  município  de 
Iporanga/SP,pelo período de 12 (doze) meses, através de SRP (Sistema de Registro 
de Preços),de acordo com o Termo de Referência do edital e seus anexos
Contratada:R.A MANCO LTDA 
CNPJ da Contratada: 09.058.347/0001-60
Valor: R$:2.394,00
Data da Assinatura do contrato: 02/06/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 

Processo nº:009/2021
PREGÃO ELETRONICO 003/2021 
Ata Contrato Nº: 014/2021
Objeto:aquisição futura e de forma parcelada de materiais de limpeza para uso das 
unidades  escolares  ligadas  a  rede  municipal  de  educação  do  município  de 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020



Pág. 2/2 Nº 0080 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021

Iporanga/SP,pelo período de 12 (doze) meses através de SRP (sistema de Registro 
de Preços),de acordo com o termo de referência do edital e seus anexos. 
Contratada:MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇAO LTDA-EPP
CNPJ da Contratada:12.811.487/0001-42 
Valor: R$:15.621,00
Data da Assinatura do contrato:02/06/2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP


		2021-08-13T14:22:55-0300




